ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№                                                                                                                            от                   2022 г.

Об утверждении  Положения  о  паспорте  территории
территориального  общественного  самоуправления  в
Златоустовском   городском   округе   и   порядке   его
ведения                                                                                                                                         проект

Рассмотрев предложение начальника Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа, руководствуясь статьей  27 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26.12.2007 г. № 127-ЗГО «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Златоустовском городском округе», Постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 24.03.2014 г. № 119-П «Об утверждении положения о территориальном отделе Администрации Златоустовского городского округа», Постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 30.09.2013 г. № 391-П «О создании Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа», решением постоянной комиссии по местному самоуправлению от ________ № ________ ,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

 1. Утвердить Положение о паспорте территории территориального общественного самоуправления в Златоустовском городском округе и порядке его ведения  (приложение).
 2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М. Карюков

                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                                      Златоустовского городского округа
                                                                                                      от             2022 г.  №     - ЗГО

Положение о паспорте территории
территориального общественного самоуправления
в Златоустовском городском округе и порядке его ведения

[bookmark: sub_10001]1. Настоящее Положение о паспорте территории территориального общественного самоуправления в Златоустовском городском округе и порядке его ведения (далее –Положение) определяет содержание и примерную форму паспорта территории территориального общественного самоуправления в Златоустовском городском округе (далее – Паспорт ТОС ЗГО), общие правила его заполнения и ведения, ответственных лиц, причастных к заполнению и ведению Паспорта ТОС ЗГО, их права и обязанности.
Правовую основу ведения Паспорта ТОС ЗГО составляют Конституция Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,
 Устав Златоустовского городского округа, настоящее Положение, иные нормативные правовые акты Златоустовского городского округа.
 2. Паспорт ТОС ЗГО представляет собой документ на бумажном и (или) электронном носителе, изготовленный в соответствии с примерной формой, предусмотренной приложением к настоящему Положению.
 Перечень информации (данных), предусмотренных примерной формой, не является закрытым и исчерпывающим. Ответственными за заполнение и ведение Паспорта ТОС ЗГО лицами по предложению лиц, предоставляющих информацию, либо по собственной инициативе, либо по письменному предложению органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, их структурных подразделений  Паспорт ТОС ЗГО может быть расширен внесением дополнительной информации.
3. Организация заполнения, ведения и хранения Паспортов ТОС ЗГО возлагается на начальников  территориальных отделов Администрации Златоустовского городского округа    завода (далее – начальники территориальных отделов) по районам машиностроительного завода, проспекта имени Ю.А. Гагарина, железнодорожного вокзала, металлургического, в границах которых расположены соответствующие территории ТОС ЗГО.
4. Лицами, предоставляющими информацию для заполнения и ведения Паспорта ТОС ЗГО, являются:
1) председатели комитетов ТОС ЗГО;
2) начальники территориальных отделов по предложению специалистов своих территориальных отделов;
3)  начальник Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа (далее – Управление) по предложению специалистов Управления;
4) Собрание депутатов Златоустовского городского округа в лице комиссии по местному самоуправлению;
5) Муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в лице начальников соответствующих отделов;
6) территориальная избирательная комиссия города Златоуста.
5. Представить официальную информацию (дополнительную информацию) для внесения в Паспорт ТОС ЗГО вправе иные государственные и правоохранительные органы, учреждения, предприятия  и организации любых организационно-правовых форм и форм собственности. Такая информация вносится в Паспорт ТОС ЗГО на усмотрение начальника соответствующего территориального отдела.
6. Начальник территориального отдела вправе в установленном порядке сделать письменный запрос лицам, указанным в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, о предоставлении конкретной информации, целесообразной к внесению в Паспорт ТОС ЗГО.
7. Паспорт ТОС ЗГО может быть размещен на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет начальником территориального отдела по его обращению.
8. Лица, виновные в бездействии по заполнению, ведению и хранению Паспортов ТОС ЗГО, а также обязанные предоставлять информацию, несут дисциплинарную и административную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
9. Ведение Паспорта ТОС ЗГО предусмотрено только для ТОС ЗГО частного сектора.
10. Паспорт ТОС ЗГО подлежит корректировке и дополнению по мере поступления новой или измененной информации, но не реже одного раза в год.
11. К Паспорту ТОС ЗГО должна быть приложена карта-схема территории ТОС ЗГО, которую изготавливает Управление архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа по обращению начальника территориального отдела.

Глава Златоустовского городского округа                                       М.Б. Пекарский

Приложение
к Положению
Примерная форма для заполнения Паспорта ТОС ЗГО
	Паспорт Территориального общественного самоуправления Златоустовского городского округа

	1. Общие сведения

	Наименование ТОС ЗГО

	Председатель КТОС ЗГО, его контакты

	Дата образования ТОС

	Дата принятия Устава ТОС

	Дата регистрации Устава ТОС в СД ЗГО

	Район ЗГО (населенный пункт).
Ф.И.О и контакты начальника территориального отдела по району

	Номера телефонов экстренных служб, ЕДДС, МКУ ЗГО «УЖКХ», ремонт уличного освещения, обслуживающие организации, Управления муниципальной милиции

	Номер одномандатного избирательного округа, ф.и.о. и контакты депутата

	Номер избирательного участка, контакты и адрес в соответствии с постановлением Администрации ЗГО от 06.05.2015 г. № 163-П

	Ф.И.О., адрес нахождения и контакты участковых уполномоченных полиции, работающих в границах ТОС ЗГО.

	Состав комитета ТОС ЗГО (Ф.И.О., статус, контакты)
	№ п/п
	ФИО
	Статус
	Контактные данные (адрес, телефон)

	11

	22

	23

	Границы ТОС ЗГО (наименования улиц, переулков, кварталов с номерами домов), установленные решением СД ЗГО. Реквизиты решения СД ЗГО и внесенных в него изменений.
	Наименование улицы
	Количество домов
	Наименование квартала
	Количество домов
	Наименование переулка

	Общее количество домовладений в составе ТОС ЗГО, с указанием количества брошенных, используемых под дачу
	Всего  домовладений
	Многоквартирные
	Жилые
	брошенные
	Используемые под дачу

	Количество проживающих в границах ТОС, (с указанием количества проживающих на территории ТОС детей, инвалидов)
	Общее количество проживающих (мужчины/женщины)
	В МКД
	Дети
	Инвалиды

	Наличие и количество пожарных гидрантов и пожарных водоемов (с указанием места нахождения)
	Пожарные гидранты
	Пожарные водоемы

	1№ п/п
	Адресный ориентир
	№ п/п
	Адресный ориентир

	11

	22

	2. Коммунальное хозяйство. Благоустройство.

	Коммунальное хозяйство

	№
	Наименование ресурсоснабжаю
щей, обслуживающей  или другой коммунальной организации, находящейся на территории ТОС
	Наличие инженерных коммуникаций
(теплопровод, водопровод, линии электроосвещения, колодцы
и т.п.)
	Потребность
в инженерных  коммуникациях по улицам,
другие проблемы
	Примечание, комментарии

	21

	Перечень объектов благоустройства и озеленения (парки, скверы, площадки для спорта и отдыха, детские площадки и т.п.)

	 1

	 2

	Перечень  мостов и иных крупных инженерных сооружений, расположенных в границах территории ТОС ЗГО.

	№п/п
	Адресный ориентир
	Вид использования,
собственник
	Обслуживающая организация
	Примечание

	11

	Памятники, исторически значимые объекты

	№№
	Наименование,
собственник
	Адресный ориентир
	Состояние
	Примечание

	11

	3. Объекты социального значения (школы, детсады, клубы, дома детского творчества, отделения связи, магазины)

	№ п/п
	Наименование организации
	Адресный ориентир
	Контактные данные руководителя (ФИО, должность, телефон)
	Примечание

	11

	Медицинские объекты (больницы, поликлиники, фельдшерские пункты, аптеки)

	№ п/п
	Наименование организации
	Адресный ориентир
	Контактные данные руководителя (ФИО, должность, телефон)
	Примечание

	11

	Другие предприятия, учреждения, организации, действующие в границах территории ТОС (в том числе общественные организации), крестьянские фермерские хозяйства, пчелиные хозяйства, приюты для животных

	№ п/п
	Наименование организации
	Адресный ориентир
	Контактные данные руководителя (ФИО, должность, телефон)
	Примечание
(для сельских ТОС, КФХ указать поголовье домашнего скота и птицы; для пчелиных хозяйств – количество ульев для пчел; для приютов – количество содержащихся в них животных)

	11

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]